
7440 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden

Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

Dr. Kemal AKMAZ 

Yeminli Mali Müşavir



● 7440 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Bazı
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 12/3/2023
tarihli Resmi Gazete'de yayımlanmıştır.

● 1 Seri No.lu Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair
7440 Sayılı Kanun Genel Tebliği 25/3/2023 tarihli Resmi
Gazete'de yayımlanmıştır.

● 2023/1 Seri No.lu Bazı Alacakların Yeniden
Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı Kanun İç Genelgesi
27/3/2023 tarihinde yayımlanmıştır.
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MEVZUAT



● Kamuya olan borç yükünün azaltılarak taksitler halinde
ödenmesine imkân verilmesi

● Vergi ihtilaflarının sulh yoluyla sonlandırılması

● Vergi incelemelerinde tespit edilen vergilerin dava yoluna
gidilmeksizin ödenmesi

● Matrah ve vergi artırımı koşuluyla geçmiş yıllara ilişkin vergi
incelemesi yapılmaması

● Stokların, kasa ve ortaklardan alacaklara ilişkin işletme
kayıtlarının düzeltilerek gerçek duruma uygun hale getirilmesi
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AMAÇ



KANUNA 
GENEL BAKIŞ



5

Hazine ve Maliye Bakanlığı (Vergi 

Daireleri)   

Ticaret Bakanlığı (Gümrük)                               

Türk Ziraat Odaları Birliği                                  

Sosyal Güvenlik Kurumu                                   

İl Özel İdareleri

Belediyeler   

YİKOB'lar

TOBB, TÜRMOB, TESK

Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği

Türkiye Barolar Birliği

Türk Tabipler Birliği

Türk Diş Hekimleri Birliği

Türk Veteriner Hekimleri Birliği

Sulama Birlikleri

KAPSAM: ALACAKLI İDARELER BAKIMINDAN



KAPSAM – ALACAK TÜRLERİ BAKIMINDAN (1)

VERGİLER ;

❑ Gelir Vergisi
❑ Kurumlar Vergisi
❑ Katma Değer Vergisi
❑ Özel Tüketim Vergisi
❑ Motorlu Taşıtlar Vergisi
❑ Çevre Temizlik Vergisi
❑ Gümrük Vergisi ve Gümrük İdari Para Cezaları
❑ Emlak Vergisi
❑ Diğer Vergi Cezaları
❑ Vergi Cezaları, faizleri ve gecikme zamları



KAPSAM – ALACAK TÜRLERİ BAKIMINDAN(2)

Trafik Para Cezaları

İdari Para Cezaları

Adli Para Cezaları

Askerlik, Seçim, Nüfus Para Cezaları
Karayolu Taşıma Kanununa göre kesilen 

para cezaları

Karayollarından usulsüz geçişler nedeniyle 
kesilen para cezaları

Büyükşehir belediyeleri ve diğer 
belediyeler ile su ve kanalizasyon 

idarelerinin;

⬧ Su, atık su
⬧ Katı atık ücretleri
⬧ Yol katılım payları
⬧Muhtelif ücretlerden kaynaklı 

alacakları ile zam ve faizleri

Öğrenim katkı kredisi ve öğrenim kredisi 
borçları

• Ecrimisiller

• Haksız alınan destekleme ödemeleri

• Kaynak kullanımını destekleme fonu

• Taşınmaz kültür varlıklarının korunmasına 
katkı payı (YİKOB tarafından tahsil 
edilecek)



KAPSAM – ALACAK TÜRLERİ BAKIMINDAN (3)

SOSYAL 
GÜVENLİK 
PRİMLERİ

⬧ Sigorta primleri, 
topluluk ve işsizlik sigortası 
primleri
⬧ Sosyal güvenlik destek 
primi
⬧ Emeklilik keseneği ve 
kurum karşılığı
⬧ Genel sağlık sigortası 
primi
⬧ İdari para cezaları

⬧ Gecikme cezaları, faiz ve 
zamları

Kanun 
kapsamında 
yapılandırılıp 

ödenebilecek.



KAPSAM – ALACAK TÜRLERİ BAKIMINDAN (4)

TOBB, TESK, 
TÜRMOB, TÜRKİYE 
BAROLAR BİRLİĞİ

⬧ Üyelerinin aidat 
borçları

⬧ Odaların birliğe olan 
borçları



DÖNEM BAKIMINDAN – VERGİLER(1)

Kanun kapsamı 31 
Aralık 2022 tarihi esas 
alınarak 
düzenlenmiştir.

Vergiler için bu 
tarihten önceki 
vergilendirme 
dönemleri kapsama 
girmektedir.Beyannameli 

mükellefiyetlerde bu 
tarihten önce 
verilmesi gereken 
beyannameler
kapsama 
alınmıştır.(2022 
yılında ödenmesi
gereken geçici vergi
hariç)

2022 yılına ilişkin 
olarak 31/12/2022 
tarihinden (bu tarih 
dâhil) önce tahakkuk 
eden vergi ve bunlara 
bağlı vergi cezaları, 
gecikme faizleri, 
gecikme zamları 



CEZALARDA DÖNEM(2)

31/12/2022 tarihinden önceki tespitlere dayanılarak kesilen ve 12.03.2023 tarihi itibariyle tebliğ 
edilmiş olan;
⬧ Trafik Para Cezaları
⬧ Usulsüzlük cezaları
⬧ Özel usulsüzlük cezaları

31/12/2022 tarihinden önce verilen ve  12.03.2023 tarihi itibariyle tebliğ edilmiş olan;

⬧ Karayolu Taşıma Kanununa Göre Kesilen Para Cezaları
⬧ K.G.M. Kesilen İdari Para Cezaları
⬧ Askerlik, Seçim, Nüfus Para Cezaları
⬧ Diğer İdari ve adli Para Cezaları



DİĞER ALACAKLARDA DÖNEM(3)

Kapsama giren diğer amme alacaklarında VADE tarihi esasına  dayanan düzenleme 
yapılmıştır.

Kanunun yayımlandığı 12/03/2023 tarihi itibarıyla vadesi geldiği halde ödenmemiş ya 
da ödeme süresi geçmemiş bulunan;

Vergi dairelerince 6183 sayılı Kanun hükümlerine göre takip edilen asli ve fer’i amme 
alacakları kapsamdadır.



KAPSAMA GENEL BAKIŞ(4)

Vergi Dönem + Beyanname
Tarihinin Son Günü

< 31/12/2022

Usulsüzlük ve Özel
Usulsüzlük Cezaları

Tespit Tarihi < 31/12/2022

İdari Para Cezası Verilme Tarihi < 31/12/2022

Kapsamdaki Diğer 
Alacaklar

Vade Tarihi + Ödeme Süresi
Geçmemiş

< 12/03/2023



KESİNLEŞMİŞ BORÇLAR
YAPILANDIRMA KAPSAMINDAKİ BORÇLAR(1)

31 Aralık 2022 tarihinden (bu tarih dâhil) önceki dönemlere ait vergi, resim, 
harç ve bunlara ilişkin cezalar ile gecikme faizi ve gecikme zammı alacakları,

31 Aralık 2022 tarihinden (bu tarih dâhil) önce verilen idari para cezaları,

Vergi dairelerince takip edilen vergi dışındaki diğer amme alacakları,



KESİNLEŞMİŞ BORÇLAR(2)

➢KESİNLEŞME NEDİR?

Alacağın varlığının hukuk düzeninde ihtilaflı olmaması veya ihtilaflı hale 
gelme
olasılığının kalmamasıdır.

➢BEYANA DAYANAN VERGİLERDE KESİNLEŞME

• Beyana dayalı vergilerde kesinleşme verginin beyan edildiği tarihte,

• İhtirazi kayıtla beyan edilenlerde dava açma süresi geçtiğinde,



KESİNLEŞMİŞ BORÇLAR(3)

➢İKMALEN, RE'SEN VEYA İDARECE TARH EDİLEN VERGİLER İLE 
KESİLEN CEZALARDA KESİNLEŞME

Vergi/ceza ihbarnamesinin tebliğinden itibaren,

▪ 30 günlük dava açma süresi içerisinde dava açılmaması veya

▪ Dava açılmış ise yargılama aşamalarının son bulması,



KESİNLEŞMİŞ BORÇLAR(4)

➢UZLAŞMA VEYA İNDİRİM MÜESSESELERİNDE KESİNLEŞME

Uzlaşmanın sağlanması veya indirimden yararlanılması,

❑Uzlaşma Hükümlerine göre kesinleşen borçlar, (Uzlaşılmış ama henüz 
vadesi gelmemiş alacaklar dahil)

❑VUK 376 Mad. Yararlanılarak ödenecek borçlar,

❑ VUK 371 Mad. Yararlanılarak ödenecek borçlar,
Kendiliğinden Verilen Beyanlar



KESİNLEŞMİŞ BORÇLARDA ÖDENECEK VE
TAHSİLİNDEN VAZGEÇİLECEK KISIM(5)

Ödenmesi Gereken Tutar Tahsilinden Vazgeçilen Tutar

Vergi Gümrük vergileri asıllarının tamamı Vergi aslına bağlı olarak kesilen cezaların ya da 
idari para cezalarının tamamı

Vergi aslına bağlı olmayan cezaların % 50 ’si Vergi aslına bağlı olmayan cezaların kalan % 50 ’si

İştirak, yardım ve teşvik fiilleri nedeniyle kesilen 
vergi cezalarının % 50 ’si

İştirak, yardım ve teşvik fiilleri nedeniyle kesilen 
vergi cezalarının kalan % 50 ’si

Eşyanın gümrüklenmiş değerine bağlı olarak 
kesilmiş idari para cezalarının % 30 ’u ve varsa 
gümrük vergileri  aslının tamamı

Eşyanın gümrüklenmiş değerine bağlı olarak 
kesilmiş idari para cezalarının kalan % 70 ’i

Gecikme faizi, gecikme zammı ve gecikme cezası
yerine Yİ-ÜFE esas alınarak belirlenecek tutar

Gecikme cezası, gecikme zammı, gecikme faizi 
gibi fer’i alacakların tamamı



KESİNLEŞMİŞ BORÇLARDA ÖDENECEK VE
TAHSİLİNDEN VAZGEÇİLECEK KISIM(6)

PEŞİN VEYA İLK İKİ TASİT ÖDEME SÜRESİ 

İÇİNDE YAPILAN ÖDEMELERDE İNDİRİM 

AVANTAJLARI

PEŞİN 

ÖDEMEDE

İLK İKİ TAKSİT 

SÜRESİNDE

ÖDEME İNDİRİM ÖDEME İNDİRİM

FER'İ ALACAK YERİNE ÖDENECEK Yİ-ÜFE 

AYLIK DEĞ. ORANLARINA GÖRE 

HESAPLANAN TUTARDA

10% 90% 50% 50%

İDARİ PARA CEZALARINDA 75% 25% 87,50% 12,50%

BORCUN SADECE FER İ ALACAK OLMASI 

HALİNDE BU ALACAK YERİNE Yİ-ÜFE 

DEĞİŞİM ORANLARINA GÖRE HESAPLANAN 

TUTARINDA

50% 50% 75% 25%



KESİNLEŞMEMİŞ VEYA DAVA SAFHASINDA 
BULUNAN BORÇLAR (1)

7440 İLGİLİ 

MADDESİ
KONU

12.3.2023 TARİHİ İTİBARİ 

İLE BULUNDUĞU AŞAMA

ÖDENMESİ

GEREKEN TUTAR

TAHSİLİNDEN

VAZGEÇİLEN TUTAR

VERGİ ASLININ

Yİ-ÜFE GÖRE 

HES.

TUTARIN

VERGİ

ASLININ

G.FAİZİ/ZAMMI

VERGİ 

CEZALARI

İPC

3/1

İKMALEN, RESEN VEYA 

İDARECE YAPILMIŞ VERGİ 

TARHİYATLARI İLE GÜM. 

VERGİLERİ

- İLK DERECE YARGI MERCİLERİNDE 

DAVA AÇILMIŞ

- DAVA AÇMA SÜRESİ HENÜZ GEÇMEMİŞ

- GÜM.V. GÜM.YÜK.DOĞMUŞ VE İDARİ 

İTİRAZ SÜRESİ GEÇMEMİŞ,

■VEYA İDARİ İTİRAZ MERCİNE İNTİKAL 

ETMİŞ TAHAKKUKLAR

%50'si %100‘ü %50'si %100’ü

(3/2-b ) VERİLEN EN SON KARARIN BOZMA/ KISMEN ONAMA-KISMEN BOZMA OLMASI HALİNDE BOZULAN KISIM İÇİNDE BU FIKRA HÜKÜMLERİ UYGULANIR



KESİNLEŞMEMİŞ VEYA DAVA 
SAFHASINDA BULUNAN BORÇLAR (2)

7440 

İLGİLİ 

MAD.

KONU
12.3.2023 TARİHİ İTİBARİ İLE 

BULUNDUĞU AŞAMA

12.3.2023

TARİHİNDEN 

ÖNCE 

VERİLMİŞ SON 

KARAR

ÖDENMESİ GEREKEN TUTAR
TAHSİLİNDEN

VAZGEÇİLEN TUTAR

TERKİN 

EDİLEN 

VERGİ 

ASLININ

TASDİK 

EDİLEN 

VERGİ 

ASLININ

Yİ-ÜFE GÖRE 

HESAPLANAN 

TUTARIN

TERKİN 

EDİLEN 

VERGİ 

ASLININ

TASDİK 

EDİLEN 

VERGİ

ASLININ

G.FAİZİ/ZAM
MI VERGİ 

CEZALARI İPC

3/2

•İKMALİN, RESEN VEYA 
İDARECE YAPILMIŞ VERGİ 

TARHİYATLARI İLE
•GÜM. VERGİLERİNE 

İLİŞKİN TAHAKKUKLAR

❑ İSTİNAF VEYA TEMYİZ SÜRESİ GEÇMEMİŞ

❑ İSTİNAF VEYA TEMYİZE BAŞVURULMUŞ

❑ KARAR DÜZELTMETALEP SÜRESİ GEÇMEMİŞ

❑ KARAR DÜZELTME YOLUNA BAŞVURULMUŞ

TERKİN %10'U - %100'ü %90'ı %100'ü

TADİLEN
TASDİK %10'u %100'ü %100'ü %90'ı - %100'ü

TASDİK - %100'ü %100'ü - - %100'ü

(3/2-b | VERİLEN EN SON KARARIN BOZMA/ KISMEN ONAMA-KISMEN BOZMA OLMASI HALİNDE ONANAN KISIM İÇİNDE BU FIKRA HÜKÜMLERİ UYGULANIR



KESİNLEŞMEMİŞ VEYA DAVA 
SAFHASINDA BULUNAN BORÇLAR (3)

• 7440 İLGİLİ MADDESİ
• KONU

• 12.3.2023 TARİHİ İTİBARİ İLE BULUNDUĞU AŞAMA
FIKRA HÜKÜMLERİ UYGULANIR7440 

İLGİLİ 

MADDESİ

KONU TÜRÜ 12.3.2023 TARİHİ İTİBARİ İLE 

BULUNDUĞU AŞAMA

ÖDENMESİ

GEREKEN TUTAR

TAHSİLİNDEN 

VAZGEÇİLEN TUTAR

CEZA
Yİ-ÜFE GÖRE
HESAPLANAN

CEZA

G.FAİZİ/ZAMMI 

VERGİ 

CEZALARI/İPC

3/3-a

ASLA 

BAĞLI 

CEZA

-SADECE VERGİ CEZALARI

-GÜMRÜKYÜK.İLE İLGİLİ 

İPC

DAVA AÇILMIŞ OLMASI 

(VERGİ ASLININ 12.3.2023 TARİHİNDEN 

ÖNCE ÖDENMİŞ OLMASI VEYA 7440 SK 2. 

MAD. KAPSAMINDA ÖDENMESİ ŞARTIYLA)

0 0 %100’ü %100’ü



KESİNLEŞMEMİŞ VEYA DAVA 
SAFHASINDA BULUNAN BORÇLAR (4)

• 7440 İLGİLİ MADDESİ
• KONU

• 12.3.2023 TARİHİ İTİBARİ İLE BULUNDUĞU AŞAMA
FIKRA HÜKÜMLERİ UYGULANIR

7440 İLİGİLİ 

MADDESİ
TÜRÜ 12.3.2023 TARİHİ İTİBARIYLA BULUNDUĞU AŞAMA

12.3.2023

TARİHİNDEN 

ÖNCE VERİLMİŞ 

SON KARAR

ÖDENECEK 

KISIM

TAHİSİLİNDEN

VAZGEÇİLECEK

KISIM

3/3-b

ASLA BAĞLI 

OLMAKSIZIN KESİLEN 

VERGİ CEZ./GÜMRÜK 

YÜK.İPC

- İLK DERECE YARGI MERCİLERİNDE DAVA AÇILMIŞ

- DAVA AÇMA SÜRESİ HENÜZ GEÇMEMİŞ

- GÛM.V. GÜM.YÜK.DOĞMUŞ VE İDARİ İTİRAZ SÜRESİ GEÇMEMİŞ

VEYA İDARİ İTİRAZ MERCİİNE İNTİKAL ETMİŞ TAHAKKUKLAR

%25'i %75'i

- İSTİNAF VEYA TEMYİZ SURESİ GEÇMEMİŞ 

- İSTİNAF VEYA TEMYİZE BAŞVURULMUŞ 

- KARAR DÜZELTME TALEP SÜRESİ GEÇMEMİŞ KARAR

- DÜZELTME YOLUNA BAŞVURULMUŞ

TERKİN %10'u %90'ı

TASDİK %50'si %50'si

3/3-ç BU HÜKÜMLER TARH EDİLEN VERGİ BİRLİKTE DAVA KONUSU EDİLEN ASLA BAĞLI OLMAKSIZIN KESİLEN CEZALAR İÇİN DE UYGULANIR



KESİNLEŞMEMİŞ VEYA DAVA 
SAFHASINDA BULUNAN BORÇLAR (5)

• 7440 İLGİLİ MADDESİ
• KONU

• 12.3.2023 TARİHİ İTİBARİ İLE BULUNDUĞU AŞAMA
FIKRA HÜKÜMLERİ UYGULANIR7440 İLGİLİ 

MAD.
TÜRÜ ÖDEME DURUMU

12.03.2023
TARİHİ İTİBARIYLA SON KARAR

BOZMA

KISMEN ONAMA KISMEN BOZMA (Onanan 
kısmın tasdik veya tadilen tasdike ilişkin karar olması 

halinde)

ONANAN 

KISMIN

TERKİN EDİLEN 

KISMIN

BOZULAN

KISMIN

3/3-c
ASLA BAĞLI OLMAYAN VERGİ/

GÜMRÜK İPC

ÖDENMESİ GEREKEN TUTAR %25'i %50'si %10'u %25'i

TAHSİLİNDEN VAZGEÇİLEN TUTAR %75'i %50'si %90'ı %75'i

3/3-ç BU HÜKÜMLER TARH EDİLEN VERGİ BİRLİKTE DAVA KONUSU EDİLEN ASLA BAĞLI OLMAKSIZIN KESİLEN CEZALAR İÇİN DE UYGULANIR.



•Kanunun yayım tarihi itibariyle devam eden vergi incelemeleri ile takdir, 

tarh ve tahakkuk işlemlerine devam edilecektir.

•Bu işlemlerin tamamlanmasından sonra;

* Verginin % 50'si,

* Gecikme faizi yerine Yİ-ÜFE tutarı,

•Kanunun yayımlandığı tarihten sonrası için gecikme faizi,

•Ödenecek ve buna bağlı olarak kalan vergi asılları, vergi cezaları ve
gecikme faizi silinecek.

•Vergi aslına bağlı olmayan cezalarda; cezanın %25'i tahsil edilerek kalanın
tahsilinden vazgeçilecek.  

25

İNCELEME VE TARHİYAT SAFHASINDAKİ 

VERGİ ALACAKLARI



•Kanunun yayımından sonra tebliğ edilen ihbarnamelere konu vergi ve 
vergi cezaları için ihbarnamenin tebliğinden itibaren 30 gün içinde 
başvuruda bulunulacaktır.

•Ödemeler ihbarnamenin tebliğini izleyen aydan başlayarak aylık 
dönemler halinde 12 eşit taksitte yapılacaktır.

•Ancak, 31 Mayıs 2023 tarihine kadar tebliğ edilen ihbarnameler için bu 
sürede (süre 30 günden az ise 30 gün içinde) başvuruda bulunmaları ve 
ödenecek tutarların ilk taksitini 30 Haziran 2023 (3/7/2023) tarihine 
kadar, izleyen taksitleri aylık dönemler halinde toplam 12 eşit taksitte 
ödemeleri şarttır.

•Matrah artırımında bulunan mükellefler hakkında sürdürülen 
incelemelerin, 21/3/2023 tarihine kadar (bu tarih “ tamamlanmış olması 
gerekmektedir. 26

İNCELEME VE TARHİYAT SAFHASINDAKİ 

VERGİ ALACAKLARI



* Pişmanlıkla ya da izaha davet kapsamında veya kendiliğinden

beyanname veren mükelleflerin beyanları üzerine tahakkuk eden;

•Vergilerin tamamının,

•Pişmanlık zammı, izah zammı ve gecikme faizi yerine Yİ-ÜFE

tutarının,

ödenmesi halinde,

•Vergi cezaları, pişmanlık ve izah zammı ile gecikme faizi

•silinecek.
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PİŞMANLIK, İZAHA DAVET VE 

KENDİLİĞİNDEN BEYAN



İNCELEME VE TARHİYAT SAFHASINDA
BULUNAN İŞLEMLER

7440 İLGİLİ MADDESİ
• KONU

• 12.3.2023 TARİHİ İTİBARİ İLE BULUNDUĞU AŞAMA
FIKRA HÜKÜMLERİ UYGULANIR

TARHİYATIN NEVİ ÖDENMESİ GEREKEN TUTAR TAHSİLİNDEN VAZGEÇİLEN TUTAR

VERGİ ASLINA BAĞLI TARH EDİLEN 

VERGİLER

VERGİNİN %50’si

12.3.2023 TARİHİNE KADAR Yİ-ÜFE’YE GÖRE HESAPLANACAK TUTAR

12.3.2023 TARİHİNDEN SONRA İHBARNAMENİN TEBLİĞİ ÜZERİNE 
BELİRLENEN DAVA AÇMA SÜRESİNİN 

BİTİM TARİHİNE KADAR 

HESAPLANACAK GECİKME FAİZİNİN TAMAMI

VERGİ ASLININ KALAN %50’si

VERGİ ASLINA BAĞLI CEZALARIN TAMAMI

12.3.2023 TARİHİNE KADAR UYGULANAN GECİKME FAİZİ 

VERİNE BU KANUNUN YAYIMI TARİHİNE KADAR Yİ-ÜFE AYLIK 

DEĞİŞİM ORANI.ARI

VERGİ ASLINA BAĞLI OLMAYAN 

CEZALAR CEZANIN %25’i, CEZANIN %75’i

İŞTİRAK NEDENİYLE KESİLECEK 

VERGİ ZİYAI CEZALARI CEZANIN %25’i, CEZANIN %75’i



İNCELEME AŞAMASINDA MATRAH VE VERGİ 
ARTIRIMI

• Kanunun kapsadığı dönemlere ilişkin olarak, 12.03.2023 tarihinden önce başlayan

incelemeler için 31.05.2023 tarihine kadar matrah artırımı yapılması,

• Kanunun kapsadığı dönemlere ilişkin olarak 12.03.2023 tarihinden önce tamamlandığı
hâlde, 12.03.2023 tarihinde ya da bu tarihten sonra vergi dairesi kayıtlarına intikal
eden takdir komisyonu kararları ve vergi inceleme raporları üzerine gerekli tarh ve
tebliğ işlemleri yapılır.

• 12.03.2023 tarihi itibarıyla, tarhiyat öncesi uzlaşma talebinde bulunulmuş,

> Uzlaşma günü gelmemiş,

> Uzlaşma sağlanamamış,

•olmakla birlikte vergi ve ceza ihbarnameleri tebliğ edilmemiş alacaklar için de bu 
madde hükümleri uygulanır.



•Mükelleflerin 2018 ila 2022 yıllarında beyan ettikleri;

* Gelir Vergisi

* Kurumlar Vergisi

* Gelir/Kurum Stopaj Vergisi

* KDV

Matrahlarını/vergilerini

•Kanunda öngörülen oranlarda artırmaları,

•Kanunda öngörülen süre ve şekilde ödemeleri halinde,

Bu vergi türleri nedeniyle vergi incelemesi ve vergi tarhiyatı
yapılmayacak.
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MATRAH VE VERGİ ARTIRIMI



MATRAH VE VERGİ ARTIRIMI
GELİR VE KURUMLAR VERGİSİ(2)

7440 İLGİLİ MADDESİ
• KONU

• 12.3.2023 TARİHİ İTİBARİ İLE BULUNDUĞU AŞAMA
FIKRA HÜKÜMLERİ UYGULANIRDÖNEM

MATRAH
ARTIŞ 

ORANI

ASGARÎ MATRAH ARTIŞ TUTARI

ARTIRILAN
MATRAHA 

UYGULANACAK 
VERGİ ORANI

İŞLETME HES. ESASINA GÖRE 

DEF. TUTAN GV. MÜK.

BİLANÇO ESASINA GÖRE 

DEF. TUTAN GV. MÜK. İLE 

SMK ERBABI
KURUMLAR V. MÜK.

NORMAL 

ORAN

İNDİRİMLİ 

ORAN

2018 35% 63.800 94.000 200.000 20% 15%

2019 30% 66.400 99.600 215.000 20% 15%

2020 25% 70.500 105.800 230.000 20% 15%

2021 20% 75.000 112.400 260.000 20% 15%

2022 25% 105.000 200.000 500.000 20% 15%



MATRAH VE VERGİ ARTIRIMI
GELİR VE KURUMLAR VERGİSİ(3)

7440 İLGİLİ MADDESİ
• KONU

• 12.3.2023 TARİHİ İTİBARİ İLE BULUNDUĞU AŞAMA
FIKRA HÜKÜMLERİ UYGULANIRDÖNEM

MATRAH
ARTIŞ 

ORANI

ASGARÎ MATRAH ARTIŞ TUTARI

ARTIRILAN
MATRAHA 

UYGULANACAK 
VERGİ ORANI

GELİRİ SADECE BASİT USUL 

TİC. KAZ OLAN GV. 

MÜKELLEFLERİ

GELİRİ SADECE GMSİ OLAN 

GV. MÜKELLEFLERİ

ÜCRET- MSİ VE DİĞ. KAZ VE 

İRATLAR İÇİN BEY. 

VEREN MÜK.

NORMAL 

ORAN

İNDİRİMLİ 

ORAN

2018 35% 9.400 37.600 63.800 20% 15%

2019 30% 9.960 39.840 66.400 20% 15%

2020 25% 10.580 42.320 70.500 20% 15%

2021 20% 11.240 44.960 75.000 20% 15%

2022 25% 20.000 80.000 105.000 20% 15%



MATRAH VE VERGİ ARTIRIMI
GELİR VE KURUMLAR VERGİSİ(4)

■ Artırılan matrahlar, %20 oranında vergilendirilir,

• Gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin, artırımda bulunmak istedikleri yıla 
ait;

> Yıllık beyannamelerini kanuni sürelerinde vermiş,

> Bu vergi türlerinden tahakkuk eden vergilerini süresinde ödemiş

> Bu vergi türleri için 7440 Sayılı Kanunun 2. ve 3. madde hükümlerinden 

yararlanmamış

• olmaları şartıyla artırılan matrahları %15 oranında vergilendirilir.
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● Artırımda bulunulan yıllara ait zararların % 50'si, 2022 yılı ve izleyen 

yıllar kârlarından mahsup edilebilecek. Kalan %50'si mahsup 

edilemeyecek.

● 2022 yılına ilişkin artırımda bulunulması halinde bu yıla ilişkin 

zararların tamamı 2023 yılı ve izleyen yıllar kârlarından mahsup 

edilemeyecek.

● Yılın belli bir kısmında faaliyette bulunmuş mükellefler,

● Daha önce mükellefiyet tesis ettirmemiş kişiler, matrah artırımında 

bulunabilecek.

GELİR ve KURUMLAR VERGİSİ MATRAH 

ARTIRIMINA İLİŞKİN ORTAK HÜKÜMLER (5)



MATRAH VE VERGİ ARTIRIMI
GELİR VE KURUMLAR VERGİSİ STOPAJI(1)

• KAPSAM

> Hizmet erbabına ödenen ücretlerden,

> Serbest meslek ödemelerinden, 

> Yıllara sari inşaat ve onarım işlerine ait hak ediş ödemelerinden,

> Kira ödemelerinden,

> Kar dağıtımlarından,

> Çiftçilerden satın alınan zirai mahsuller ve hizmetler için yapılan ödemelerden,

> Esnaf muaflığından yararlananlara yapılan ödemelerden

• Gelir veya kurumlar vergisi tevkifatı yapmakla sorumlu olanların, 2018, 2019, 2020, 2021 ve

2022 yılları ile ilgili olarak vergi artırımında bulunabilecekler.



MATRAH VE VERGİ ARTIRIMI
GELİR VE KURUMLAR VERGİSİ STOPAJI(2)

Hizmet Erbabı Ücretleri için

440 İLGİLİ MADDESİ

• KONU

• 12.3.2023 TARİHİ İTİBARİ İLE BULUNDUĞU AŞAMA
FIKRA HÜKÜMLERİ UYGULANIR

Her bir dönemde verilen Muh. Bey. 

Ücret gayri safi tut. YILLIK TOPLAMI 

üzerinden

2018 6%

Oranında Matrah artırmaları halinde kendileri hakkında artırımda 

bulunulan yıllar için STOPAJ yönünden inceleme ve daha sonra 

başka bir tarhiyat yapılmaz.

2019 5%

2020 4%

2021 3%

2022 2%

EN AZ 1 DÖNEM VEYA HİÇ BEYAN VERMEME

En az 1 Dönem Muh. Beyanı 

Vermişse

Ücret Gayri Safi Tutarı 1 Yıla 

İblağ Edilerek YILLIK TOP. 

MATRAH Bulunur

Yukardaki Oranlarda Stopaj Hesaplanır.

Hiç Beyan Vermemişse

Her Ay İçin 

Hesaplanacak 

Asgari Stopaj 

Vergisine Esas 

en az

1- yayımdan önce, ilgili yılda verilen Aylık Prim ve 

hizmet Belgesindeki ort. İşçi Sayısı çalıştırıldığı kabul edilmek ve 

ilgili yılın son vergilendirme 

döneminde geçerli olan 

asgari ücretin brüt tutarı esas 

alınarak hesaplanan gelir 

(stopaj) vergisi matrahı 

üzerinden Yukardaki 

Oranlarda Stopaj Hesaplanır.

2- yayımdan önce, ilgili yılda hiç Aylık Prim ve 

hizmet Belgesi verilmemişse yayıma kadar 

verilen izleyen dönem ilk ay ort. İşçi Sayısı

3- yayımı tarihine kadar aylık prim ve hizmet 

belgesinin hiç verilmemiş olması hâlinde en az 2 

işçi



MATRAH VE VERGİ ARTIRIMI
GELİR VE KURUMLAR VERGİSİ STOPAJI(3)

UYGULANIR

Her bir dönemde verilen 

Muh. Bey. Ödemelere 

İlişkin Gayri Safi Tut. 

YILLIK TOPLAMI 

üzerinden

SM Erb. Ödemeler, Mal ve Hak Kiralamalarında, 

Kar Dağıtımında, (Matrah Artırımı Şart)*

Koop. Ait Gayrimenkul Kiralamalarında,

2018 - %6, 

2019 - %5, 

2020 - %4, 

2021 - %3, 

2022 - %2

Yıllara Yaygın İnşaat Onarım İşlerinde 2018 ila 2022 - Her Yıl İçin %1

Çiftçilerden Alınan Zirai Mah. Ve 

Esnaf Muaf. Yararlananlara Ödemeler

Her Yıl İçin Geçerli Olan Tevkifat Oranın 

%25’i

(Ör. Hayvansal Ür %4 x %25 = %1)
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VERGİDEN MUAF ESNAFA YAPILAN 

ÖDEMELERDE STOPAJ ARTIRIMI (4)
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ÇİFTÇİLERE YAPILAN ÖDEMELERDE 

STOPAJ ARTIRIMI (5)



MATRAH VE VERGİ ARTIRIMI
GELİR VE KURUMLAR VERGİSİ STOPAJI(6)

440 İLGİLİ MADDESİ

• KONU

• 12.3.2023 TARİHİ İTİBARİ İLE BULUNDUĞU AŞAMA
FIKRA HÜKÜMLERİ UYGULANIR

HİÇ BEYAN VERMEME VEYA ÖDEME TÜRÜNÜN BEYANNAMEDE BULUNMAMASI

SM Erbabına Yapılan Ödeme

İlgili yıllar için bilanço esasına göre defter tutan gelir 

vergisi mükellefleri için belirlenmiş asgari gelir vergisi 

matrah tutarının %50’si

Üzerinden %15 oranında 

hesaplanan vergi

Mal ve Hakların Kiralanması ve Koop. 

Ait 

Gayrimenkul Kiralamalarında

İlgili yıllar için GMSİ elde eden gelir vergisi mükellefleri için 

belirlenmiş asgari gelir vergisi matrah tutarı

Üzerinden %15 oranında 

hesaplanan vergi

YYİO İşleri

İlgili yıllar için bilanço esasına göre defter tutan gelir 

vergisi mükellefleri için belirlenmiş asgari gelir vergisi 

matrah tutarı

Üzerinden %3 oranında 

hesaplanan vergi

Kar Dağıtımlarında
İlgili yıllarda artırılan matrahların %80'inden az 

olmamak üzere belirlenen tutarlar

Üzerinden %15 oranında 

hesaplanan vergi

Çiftçilerden Alınan Zirai Mahsul

İlgili yıllar için bilanço esasına göre defter tutan gelir 

vergisi mükellefleri için belirlenmiş asgari gelir vergisi 

matrah tutarı

Üzerinden %2 oranında 

hesaplanan vergi

Esnaf Muaf. Yararlananlara Ödemeler

İlgili yıllar için bilanço esasına göre defter tutan gelir 

vergisi mükellefleri için belirlenmiş asgari gelir vergisi 

matrah tutarı

Üzerinden %5 oranında 

hesaplanan vergi
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BEYANNAME VERMEMİŞ OLANLAR - ASGARİ 

MATRAH (7)



MATRAH VE VERGİ ARTIRIMI
KATMA DEĞER VERGİSİ ARTIRIMI(1)

440 İLGİLİ 

KDV 11/1-c ve Geçici 17. Mad. Yararlananlar artırıma esas tutarın belirlenmesinde, tecil edilen vergiler hesaplanan vergiden düşülür.

MADDESİ

• KONU

• 12.3.2023 TARİHİ İTİBARİ İLE BULUNDUĞU AŞAMA
FIKRA HÜKÜMLERİ UYGULANIR

Yıllık Toplam 

Hesaplanan KDV 

Tutarı Üzerinden

İhtirazı Kayıtla 

Verilen Beyanlar da 

Dahil

2018 3%

Oranında Vergi artırmaları

halinde kendileri hakkında

artırımda bulunulan yıllar için

KDV yönünden inceleme ve

daha sonra başka bir tarhiyat

yapılmayacaktır.

2019 3%

2020 2,5%

2021 2%

2022 2%



MATRAH VE VERGİ ARTIRIMI
KATMA DEĞER VERGİSİ ARTIRIMI(2)

440 İLGİLİ

KONU

• 12.3.2023 TARİHİ İTİBARİ İLE BULUNDUĞU AŞAMA
FIKRA HÜKÜMLERİ UYGULANIR

En Az 3 Dönem Beyanname 

Verilmesi

Verilen Beyanlardaki 

Hesaplanan KDV Tutarı 

Ortalaması 1 Yıla İblağ 

Edilir

Bu Tutar Üzerinden 

Yukardaki Oranlarda Vergi 

Hesaplanır.

- Hiç Beyan Vermemiş

- 3 Dönemden Az Beyan 

Verilmesi

- İstisna, Tecil Terkin Nedeniyle 

Hesaplanan KDV Olmaması

İlgili Yıl GV/KV Yönünden 

Matrah Artırımı Şartıyla, 

Artırılan GV/KV Matrahı 

Üzerinden

%18 oranında hesaplanan 

vergi Hesaplanır.



MATRAH VE VERGİ ARTIRIMI
KATMA DEĞER VERGİSİ ARTIRIMI(3)

➢ Matrah Artırılan Yıllar İçin Sonraki Döneme Devreden KDV,

➢ İhraç Kayıtlı Terkin İşlemleri ve İade İncelemeleri ile 

➢ Belgesiz Mal Bulundurma ve Müteselsil Sorumluluk yönünden inceleme yapılabilir.

➢ Ödenen katma değer vergisi, gelir/kurumlar vergisi matrahlarının tespitinde gider veya maliyet

unsuru olarak nazara alınmaz,

➢ Ödenmesi gereken katma değer vergilerinden indirilmez veya herhangi bir şekilde iade konusu

yapılmaz.



MATRAH VE VERGİ ARTIRIMI
2022 YILI (Geçici Madde-1)(1)

➢ GV ve KV Mükellefleri 2022 yılı gelir ve kurumlar vergisi matrahlarını %25 oranından az olmamak 

üzere artırmalıdır.

➢ Asgari Tutar: GV MÜK. - İŞLETME HESABI - 105.000,      GV MÜK. BİLANÇO VE SMK – 200.000

KUR. VER. MÜK.- 500.000 TL  

➢ ŞARTLAR

1- 2022 Yılına ilişkin olarak GV ve KV Yönünden Beyanname Verilmiş Olması 

2- 2022 Yılında Asgari Gelir Kurumlar Vergisi Matrahının Beyan Edilmiş Olması



MATRAH VE VERGİ ARTIRIMI
2022 YILI (Geçici Madde-1)(2)

440 İLGİLİ

KONU

• 12.3.2023 TARİHİ İTİBARİ İLE BULUNDUĞU AŞAMA
FIKRA HÜKÜMLERİ UYGULANIR

2022 yılına ilişkin verilen beyannamede, 
beyan edilen matrah bu 2 tutardan az 
olamaz.

2021 Yılı Matrahının 122,93% oranında artırılması 
suretiyle bulunan tutar

2022 3. Geçici Vergi Matrahının 40% oranında artırılması 
suretiyle bulunan tutar

2022 Yılı 3. Geçici Beyanının Verimemesi durumunda aşağıdaki tutarlar yapılacak kıyaslamada dikkate alınır. 

2022-2 Geçici Vergi Matrahının 100% oranında artırılması suretiyle bulunan tutar

2022-1 Geçici Vergi Matrahının 300% oranında artırılması suretiyle bulunan tutar

2021 yılı ve 2022/3. dönem geçici döneminde zarar beyan edilmiş yahut matrah oluşmamış veya beyan 
verilmemiş ise; bu şart aranmadan doğrudan artırılması gereken asgari matrah dikkate alınacaktır.



MATRAH VE VERGİ ARTIRIMI
2022 YILI (Geçici Madde-1)(3)

440 İLGİLİ

KONU

• 12.3.2023 TARİHİ İTİBARİ İLE BULUNDUĞU AŞAMA
FIKRA HÜKÜMLERİ UYGULANIR

Matrah artırımında bulunulan 2022 yılına ait zararlarının tamamı
2023 yılından itibaren izleyen yıl kârlarından mahsup edilmez.

2022 yıla ilişkin yıllık beyannamelerinde hesaplanan vergilerinden
mahsup edilemeyen geçici vergiler iade edilmez.

2022 yılına ilişkin K.V. matrah artırımında bulunulması,
ek vergi için bu döneme ilişkin inceleme ve tarhiyat yapılmasına engel teşkil etmez.



2022 YILI GV VE KV MATRAH ARTIRIMI(4)
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 TUTAR 

(TL) 

 TUTAR 

(TL) 

 TUTAR 

(TL) 

 TUTAR 

(TL) 

 TUTAR 

(TL) 

 TUTAR 

(TL) 

 TUTAR 

(TL) 

 TUTAR 

(TL) 

2022 YILI DEFTER VE BELGELERE GÖRE TESPİT EDİLEN MATRAH (a) 3.000.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 2.400.000 800.000 0 0

2021 YILI MATRAHI %122.93 ARTIRILMIŞ TUTARI (b) 1.500.000 1.500.000 2.800.000 1.800.000 0 0 2.500.000 0

202 YILI 3. GV MATRAHI %40 ARTIRILMIŞ TUTARI (c) 2.500.000 2.500.000 2.500.000 1.700.000 0 0 0 600.000

2022 YILI MATRAHINA EKLENECEK TUTAR (ç) (c-a) veya (b-a) 0 900.000 1.200.000 200.000 0 0 2.500.000 600.000

2022  YILI MATRAHI (d) - (a+ç) 3.000.000 2.500.000 2.800.000 1.800.000 2.400.000 800.000 2.500.000 600.000

2022 BEYAN EDİLEN MATRAHIN %25'İ (e) - ((d)x%25) 750.000 625.000 700.000 450.000 600.000 200.000 625.000 150.000

2022 YILI ASGARİ MATRAH (f) 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000

2022 YILI MATRAH ARTIRIMI (g) = ( e ) ve ( f)'den Yüksek Olanı 750.000 625.000 700.000 500.000 600.000 500.000 625.000 500.000

2022 YILINA İLİŞKİN KURUMLAR VERGİSİ MATRAH ARTIRIMI



● Matrah/vergi artırımı üzerinden hesaplanan vergiler, peşin veya İlk taksit Haziran/2023
ayından başlamak üzere azami 12 eşit taksitte ödenebilecek.

● Matrah ve vergi artırımında bulunan mükelleflerin, ilk iki taksiti süresinde ve tam ödemeleri
koşuluyla, bir takvim yılında en fazla üç taksitin süresinde ödenmesi şartı aranılmayacak,
süresinde ödenmeyen taksitler son taksiti izleyen ayın sonuna kadar geç ödeme zammıyla
birlikte ödenebilecek.

● Taksitler Kanunda öngörülen süre ve şekilde ödenmediği takdirde, ödenmeyen vergi tutarları
ilk taksit ödeme süresinin son günü vade kabul edilerek gecikme zammıyla birlikte takip
edilecek. İncelenmeme ve tarhiyata muhatap olmama imkanından yararlanılmayacak.

● Matrah/vergi artırımında bulunan mükellefler hakkında bu Kanundan önce başlanılmış
incelemelerin 21/3/2023 tarihine kadar bitirilmemesi halinde bu işlemlere devam edilmeyecek.
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MATRAH ve VERGİ ARTIRIMINA İLİŞKİN ORTAK 

HÜKÜMLER



Matrah/vergi artırımdan aşağıdaki kişiler yararlanamayacak;

● Defter, kayıt ve belgeleri yok edenler

● Defter sahifelerini yok ederek yerine başka yapraklar koyanlar veya hiç
yaprak koymayanlar

● Belgelerin asıl veya suretlerini tamamen veya kısmen sahte olarak
düzenleyenler

● Ödeme Kaydedici cihazlara yetkisiz ya da yetki sınırlarını aşarak müdahale
edenler

● Terör suçundan hüküm giyenler

● Milli güvenliğe karşı işlenen suçlar nedeniyle haklarında soruşturma ve
kovuşturmalar kapsamında vergi incelemesi yapılması, terörün finansmanı
suçu veya aklama suçu kapsamında inceleme ve araştırma yapılması talep
edilenler
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MATRAH ve VERGİ ARTIRIMINA İLİŞKİN ORTAK 

HÜKÜMLER



● 12/3/2023 tarihi itibarıyla haklarında;

● Defter, kayıt ve belgeleri yok etme, defter sahifelerini yok ederek yerine başka

yapraklar koyma veya hiç yaprak koymama

● Belgelerin asıl veya suretlerini tamamen veya kısmen sahte olarak düzenleme

● Ödeme Kaydedici cihazlara yetkisiz ya da yetki sınırlarını aşarak müdahale etme

● Fiillerinden hareketle vergi incelemesi devam edenlerin, diğer mükellefler gibi,

Kanunda belirtilen süre ve öngörülen şekilde matrah veya vergi artırımında bulunmaları

durumunda, söz konusu vergi incelemesi tamamlanana kadar bu artırımlara ilişkin

tahakkuk işlemleri bekletilecektir.

● Söz konusu inceleme neticesinde bu fiillerin varlığı tespit edilmezse mükellefler bu

durumdan haberdar edilecek ve artırıma istinaden hesaplanan vergileri ödemeleri

durumunda matrah ve vergi artırımı hükümlerinden yararlanabileceklerdir.
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MATRAH ve VERGİ ARTIRIMINA İLİŞKİN 

ORTAK HÜKÜMLER



● Başvurular;

● 31 MAYIS 2023 tarihine kadar ilgili idareye.

● Kahramanmaraş Depremleri üzerine mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde
31 EKİM 2023 tarihine kadar ilgili idareye

● Ödemeler;

● Hazine ve Maliye Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı, SGK, il özel idareleri,
belediyeler ve YİKOB'lar için ilk taksit 30 HAZİRAN 2023 (bu tarihin resmi
tatile rastlaması nedeniyle 3 TEMMUZ 2023),

● Mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde ilk taksit 30 KASIM 2023,

● tarihine kadar.
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BAŞVURU, TAKSİT SAYISI VE ÖDEME 

SÜRESİ



•TAKSİT SAYISI

❑ Taksitler aylık dönemler halinde

❑ 12,18, 24, 36 ve 48 taksit olarak

❑ Belediyeler ve spor kulüpleri azami 120 taksit olarak

•KATSAYILAR

❑ 12 taksitte yapılacak ödemelerde 1,09

❑ 18 taksitte yapılacak ödemelerde 1,135

❑ 24 taksitte yapılacak ödemelerde 1,18

❑ 36 taksitte yapılacak Ödemelerde 1,27

❑ 48 taksitte yapılacak ödemelerde 1,36

Taksitler kredi kartıyla ödenebilecek
Belediyelerin taksitleri genel bütçe vergi gelirlerinden ayrılan paylarda kesinti
suretiyle tahsil edilecek.

53

TAKSİTLİ ÖDEMELER 



Yapılandırılan Borca İlişkin Ödemenin Peşin Yapılması Halinde;

•Yİ-ÜFE tutarından %90 oranında indirim yapılacak,

•İdari para cezalarından (Belediyelerin İPC'Ieri dahil) %25 oranında
indirim yapılacak,

•Sadece Yİ-ÜFE'den oluşan alacaktan %50 oranında indirim

•Katsayı alınmayacak,

Not: Taksitli Ödeme seçeneği tercih edilmiş olmasına rağmen
yapılandırılan tutarın tamamının ilk taksit ödeme süresi içinde ödenmesi
halinde de aynı imkanlar geçerlidir
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İNDİRİMLİ ÖDEME



55

ÖDEME KOLAYLIĞI



❑ Bir takvim yılında azami 3 taksit süresinden sonra ödenebilir (ilk iki
taksit hariç).

❑ Birinci ve ikinci taksitin süresinde ödenmesi şart.

❑ Süresinde ödenmemiş olan bu taksitler, son taksiti izleyen ayın
sonuna kadar geç ödeme zammı ile ödenebilir.

❑ Kanunun ihlali halinde ödenen tutar kadar Kanundan
yararlanılacak. (Not: Pişmanlık, izaha davet ve matrah/vergi
artırımı hariç.)
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SÜRESİNDE ÖDENMEYEN TAKSİTLER



•Peşin veya taksitli ödeme seçeneğinin tercih edilmesi ve ilk taksit
ödeme süresi içinde ödenmesi gereken tutarların ödenmemesi
ancak,

•Yapılandırılan tutarların tamamının ilk taksiti izleyen ayın sonuna
kadar ödenmesi halinde;

•Katsayı alınmayacak

•Yİ-ÜFE tutarından indirim yapılmayacak

•Geç Ödeme Zammı hesaplanacak
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KATSAYISIZ ÖZEL ÖDEME ŞEKLİ (1)



•Taksitli ödeme seçeneği tercih edilerek ilk taksiti süresinde
ödeyenlerin, kalan taksitlerin tamamını ilk taksiti izleyen ayın sonuna
kadar ödemeleri halinde;

•Katsayı alınmayacak,

•Geç Ödeme Zammı alınmayacak,

•Yİ-ÜFE tutarından indirim yapılmayacak
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KATSAYISIZ ÖZEL ÖDEME ŞEKLİ (2)



❑ Önceki yapılandırma kanunları kapsamında yapılandırıldığı halde, 
yapılandırması ihlal olan alacaklar (matrah ve vergi artırımı ile
işletme kayıtlarının düzeltmesinden kaynaklanan alacaklar dâhil) 
Kanunun 2 nci maddesi kapsamında vapılandırılabilecektir.

❑ Kanunun yayımlandığı tarih itibarıyla 6183 sayılı Kanuna göre
taksitlendirmesi devam eden alacaklar, ile 7256 sayılı Kanun ve
7326 sayılı Kanunun 2 nci maddesi kapsamında ödemeleri
ödemeleri devam eden alacaklar Kanun kapsamındadır.

❑ 6736, 7020 ve 7143 sayılı Kanunlar kapsamında taksit ödemeleri
devam eden alacaklar için bu kanun hükümlerinden
yararlanılamayacaktır.  
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DİĞER HUSUSLAR (1)



❑ Borç durumunu gösterir belgede, Kanunun 2’nci maddesi
kapsamında yapılandırılan borçların yer almaması için bu
borçların en az % 10’unun ödenmiş olması şarttır.

❑ Vergi dairelerince 6183 sayılı Kanuna göre takip edilen
alacaklardan, kişi bazında, ülke genelindeki tüm vergi dairelerine
vadesi 31/12/2022 tarihi öncesi olan ve toplam tutarı 2.000 TL’yi
geçemeyen borçlar terkin edilmiştir.
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DİĞER HUSUSLAR (2)



● Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından verilen
ve vadesi geçmiş olan öğrenim ve katkı
kredisi taksitlerine;

● Vade tarihleri ile 7420 sayılı Kanunla 351
sayılı Kanunda yapılan değişikliklerin
yürürlüğe girdiği 9 Kasım 2022 tarihi arasında
geçen süre için gecikme zammı, Yİ-ÜFE
tutarı, katsayı tutarı gibi alacaklar;

*Hesaplanmayacak,

*Hesaplanmış olan bu mahiyetteki alacaklar
terkin edilecektir.
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ÖĞRENİM VE KATKI KREDİLERİNİN GECİKME 

ZAMLARI



•Araçların 12/03/2023 tarihine kadar yaptırılmamış olan
muayenelerinin 30/09/2023 tarihine kadar(bu tarih dahil) yaptırılması
halinde;

• Muayene süresi geçirilen her ay ve kesri için tahsili gereken %5
fazla yerine Yİ-ÜFE oranları esas alınarak hesaplanacak tutar,

•12/3/2023 tarihinden araç muayenelerinin yapıldığı tarihe kadar
geçen sürenin her ay ve kesri için %0,75 oranı esas alınarak
hesaplanacak tutar,

tahsil edilecek.

Muayene süresi geçirilen her ay ve kesri için hesaplanan % 5
fazlanın tahsilinden vazgeçilecektir.

62

ARAÇ MUAYENESİ



İŞLETME KAYITLARININ DÜZELTİLMESİ

440 İLGİLİ

KONU

• 12.3.2023 TARİHİ İTİBARİ İLE BULUNDUĞU AŞAMA
FIKRA HÜKÜMLERİ UYGULANIR

• İŞLEM TÜRLERİ 

❖ İŞLETMEDE MEVCUT OLDUĞU HÂLDE KAYITLARDA YER ALMAYAN EMTİA, MAKİNE, TEÇHİZAT VE 

DEMİRBAŞLARIN KAYDA ALINMASI

❖ KAYITLARDA YER ALIP İŞLETMEDE MEVCUT OLMAYAN EMTİA, MAKİNE, TEÇHİZAT VE DEMİRBAŞLAR

❖ FİİLEN MEVCUT OLMAYAN KASA MEVCUDU, ORTAKLARDAN ALACAKLAR VE BUNLAR İLE İLGILİ DİĞER 

İŞLEMLER.



İŞLETMEDE MEVCUT OLDUĞU HÂLDE KAYITLARDA 
YER ALMAYAN EMTİA, MAKİNE, TEÇHİZAT VE 
DEMİRBAŞLARIN KAYDA ALINMASI (1)

Gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri (adi, kollektif ve adi komandit şirketler dâhil)31 Mayıs 2023

tarihine (bu tarih dâhil) kadar katma değer vergisi yönünden bağlı oldukları vergi dairelerine

bildireceklerdir.

Bu kıymetler, bildirim tarihindeki rayiç bedelle değerlenmek suretiyle envanter listesinde

gösterilecektir. Ekinde envanter listesi olmayan beyannameler kabul edilmeyecektir.

Rayiç bedel, o kıymetin değerleme günü itibarıyla normal alım satım bedelidir.

Bu bedel, mükellefin kendisi tarafından bizzat tespit edilebileceği gibi bağlı olduğu meslek kuruluşuna

da tespit ettirilebilecektir.

Bildirilen kıymetler yasal kayıt süresi içerisinde kayıtlara intikal ettirilecektir.



İŞLETMEDE MEVCUT OLDUĞU HÂLDE KAYITLARDA 
YER ALMAYAN EMTİA, MAKİNE, TEÇHİZAT VE 
DEMİRBAŞLARIN KAYDA ALINMASI (2)

Bu madde hükmüne göre bildirilecek emtia;

> Alım satım işletmelerinde satışa hazır malları,

> İmalatçı işletmelerde ise hammadde, malzeme, yarı mamul ve mamul malları ifade etmektedir.

> İnşaat işletmelerinin varsa inşa edilen ve emtia niteliğindeki taşınmazları ile üretimde kullandıkları 

demir, çimento, tuğla gibi ilk madde ve malzemelerini veya yarı mamullerini de bildirmeleri 

mümkündür.

> Bildirime dâhil edilen amortismana tabi iktisadi kıymetler için amortisman ayrılmayacaktır.

> Bilanço esasına göre defter tutan mükellefler aktiflerine kaydettikleri emtia için ayrı, makine, teçhizat 

ve demirbaşlar için ayrı olmak üzere özel karşılık hesabı açarlar. 

> Emtia için ayrılan karşılık, ortaklara dağıtılması veya işletmenin tasfiye edilmesi hâlinde sermayenin 

unsuru sayılır ve vergilendirilmez. 

> Makine, teçhizat ve demirbaşlar envantere kaydedilir ve ayrılan karşılık birikmiş amortisman 

addolunur.



İŞLETMEDE MEVCUT OLDUĞU HÂLDE KAYITLARDA 
YER ALMAYAN EMTİA, MAKİNE, TEÇHİZAT VE 
DEMİRBAŞLARIN KAYDA ALINMASI (3)

➢ İşletme hesabı esasına göre defter tutan mükellefler ise söz konusu emtiayı defterlerinin gider kısmına satın alınan

mal olarak kaydederler.

➢ Makine, teçhizat ve demirbaşlar ile emtianın rayiç bedeli üzerinden tabi oldukları KDV oranın yarısı

Esas alınmak suretiyle KDV hesaplanarak, en geç 31 Mayıs 2023 tarihine (bu tarih dâhil) kadar beyan edecek ve

tahakkuk edecek vergi de aynı süre içinde ödenecektir.

➢ Makine, teçhizat ve demirbaşlar üzerinden ödenen bu vergi, hesaplanan katma değer vergisinden indirilemez.

➢ Emtia üzerinden ödenen vergi genel esaslara göre indirilir, ancak iadeye konu edilmez.

➢ Bildirilen kıymetlerin satılması hâlinde satış bedeli, bunların deftere kaydedilen değerinden düşük olamaz.

➢ Bildirime dâhil edilen amortismana tabi iktisadi kıymetler için amortisman ayrılmayacaktır.

➢ ÖTV’ye tabi malların beyan tarihindeki miktarı ve emsal bedeli üzerinden geçerli olan özel tüketim vergisi

beyanname verme süresi içinde ayrı bir beyanname ile beyan edilerek aynı süre içinde ödenmesi halinde

ÖTV Kanunu Md.4/3 hükmü uygulanmaz.



İŞLETMEDE MEVCUT OLDUĞU HÂLDE KAYITLARDA YER 
ALMAYAN EMTİA, MAKİNE, TEÇHİZAT VE 
DEMİRBAŞLARIN KAYDA ALINMASI (4)

440 İLGİLİ

KONU

• 12.3.2023 TARİHİ İTİBARİ İLE BULUNDUĞU AŞAMA
FIKRA HÜKÜMLERİ UYGULANIR

EMTİA

31.05.2023

150/151/152/153 HESAPLAR 40.000 TL

191 İNDİRİLECEK KDV 3.600 TL

525 KAYDA ALINAN EMTİA ÖZEL KARŞILIK HESABI 40.000 TL

360 ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR 3.600 TL



İŞLETMEDE MEVCUT OLDUĞU HÂLDE KAYITLARDA 
YER ALMAYAN EMTİA, MAKİNE, TEÇHİZAT VE 
DEMİRBAŞLARIN KAYDA ALINMASI (5)

440 İLGİLİ

KONU

• 12.3.2023 TARİHİ İTİBARİ İLE BULUNDUĞU AŞAMA
FIKRA HÜKÜMLERİ UYGULANIR

DEMİRBAŞ-MAKİNE-TECHİZAT

31.05.2023

253 TESİS MAKİNA VE CİHAZLAR 60.000 TL

689 DİĞER OLAĞANDIŞI GİD.VE ZAR. 5.400 TL

526 DEMİRBAŞ MAKİNE VE TEÇHİZAT 60.000 TL

360 ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR 5.400 TL

31.12.2023

526 DEMİRBAŞ MAKİNE VE TEÇHİZAT 60.000 TL

257 BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR 60.000 TL



KAYITLARDA YER ALIP İŞLETMEDE MEVCUT 
OLMAYAN EMTİA, MAKİNE, TEÇHİZAT VE 
DEMİRBAŞLAR
➢ Gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri (adi, kollektif ve adi komandit şirketler dâhil), kayıtlarında yer aldığı hâlde 

işletmede mevcut olmayan emtia, makine, teçhizat ve demirbaşlar 31 Mayıs 2023 tarihine (bu tarih dâhil) 

kadar fatura düzenlemek ve her türlü vergisel yükümlülüklerini yerine getirmek suretiyle kayıt ve beyanlara intikal 

ettirilir,

• Faturada yer alacak bedel,

> Emtialar bakımından aynı neviden emtialara ilişkin cari yıl kayıtlarına göre tespit edilen gayrisafi kâr oranı, 

tespit edilemediği hâllerde, mükellefin bağlı olduğu meslek odalarının belirleyeceği oranlar esas alınır.

> Makine, teçhizat ve demirbaşlar bakımından mükelleflerin kendilerince veya bağlı oldukları meslek 

kuruluşunca tespit edilecek rayiç bedelleri dikkate alınarak tespit edilecektir.

➢ Ödenmesi gereken katma değer vergisi, ilk taksit beyanname verme süresinde, diğerleri takip eden birinci ve

ikinci ayda olmak üzere üç eşit taksitte ödenir.

440 İLGİLİ

689 DİĞER OLAĞANDIŞI GİD. VE ZAR. (KKEG) 118.000

600 YURTİÇİ SATIŞLAR 100.000

391 HESAPLANAN KDV 18.000



KASA MEVCUDU VE ORTAKLARDAN 
ALACAKLAR

> Bilanço esasına göre defter tutan kurumlar vergisi mükelleflerini kapsıyor,

> Beyanlarda 31/12/2022 tarihi itibarıyla düzenledikleri bilançodaki bakiyeler dikkate alınacak,

> İşletmelerinde bulunmayan kasa mevcutları,

> İşletmenin esas faaliyet konusu dışındaki işlemleri dolayısıyla (ödünç verme ve benzer nedenlerle ortaya çıkan) 

ortaklarından alacaklı bulunduğu tutarlar,

> Ortaklara borçlu bulunduğu tutarlar ile netleştirme yapılacak,

> Bunlarla ilgili diğer hesaplarda yer alan işlemler beyan edilebilecek,

> Beyan edilen tutarlar üzerinden %3 oranında vergi hesaplanacak,

> Hesaplanan vergi beyanname verme süresi içinde ödenecek.

> 31 Mayıs 2023 tarihine (bu tarih dâhil) beyan ve ödeme süresinin sonu.

> Ödenen vergiler, gelir veya kurumlar vergisinden mahsup edilmez; beyan edilen tutarlar ve ödenen vergiler, kurumlar

vergisi matrahının tespitinde gider olarak kabul edilmez.

440 İLGİLİ



EK KURUMLAR VERGİSİ (Madde 10/27)

> Kurumlar vergisi mükellefleri → 2022 K.V. Beyannamesinde gösterdikleri

▪ istisna ve indirim tutarları

• Kanunun 32/A maddesi kapsamında indirimli kurumlar vergisine tabi 

matrahları 

üzerinden, dönem kazancı ile ilişkilendirilmeksizin %10 oranında,

Ancak;

• KVK Md. 5/1-a İştirak Kazançları İstisnası ile 

• En az %15 oranında vergi yükü taşıdığı tevsik edilen, yurt dışından elde edilen 

istisna kazançlar üzerinden %5 oranında ek vergi hesaplanacaktır.



* Sermaye şirketleri

* Kooperatifler

* İktisadi kamu kuruluşları

* Dernek veya vakıflara ait iktisadi işletmeler

* İş ortaklıklar

ek verginin mükellefleridir.

Kurumlar vergisi beyannamesi veren dar mükellef kurumlar da ek vergi mükellefleri
kapsamındadır.

6/2/2023 tarihi itibarıyla Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep,

Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa İlleri ile Sivas

İlinin Gürün İlçesinde kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunanlar ek vergiden

muaftır. 72

1. EK VERGİNİN MÜKELLEFLERİ



a,

❑ 2022 yılına ilişkin olup 2023 yılında verilecek kurumlar vergisi beyannamesi ile beyan
edilen istisna ve indirim tutarlarının %10'u oranında,

❑ Yurt içi ve yurt dışı iştirak kazancı istisnası ile yurt dışı şube kazançları istisnası
tutarlarının %5'i oranında hesaplanacaktır.

❑ İlk taksiti Nisan 2023 ayında ikinci taksiti Ağustos 2023 tarihinde olmak üzere 2 taksitte
ödenecektir.

❑ Kur korumalı mevduat kazanç istisnası, yatırım fon ve ortaklıkları kazanç istisnası,

risturn istisnası, bağış ve yardımlar gibi bazı istisna ve indirimler kapsam dışı

bırakılmıştır.

❑ Depremin etkilediği 11 il ve bir ilçede bulunan kurumlar vergisi mükellefleri bu vergiyi

ödemeyecektir.

Sonuç olarak 1 milyon kurumlar vergisi mükellefinden takribi 17.000'i ek vergi
kapsamındadır.
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3. EK VERGİNİN HESAPLANMASI VE ÖDENMESİ



❑ İştirak Kazançları İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-a)

❑ Yurtdışı İştirak Kazançtan İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-b)

❑ Yurtdışı İştirak Hissesi Satış Kazancı İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-c)

❑ Emisyon Primi Kazancı İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-ç)

❑ Taşınmaz, İştirak Hisseleri ve Fon Satış Kazancı İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-

e Bankalara Finansal Kiralama ya da Finansman Şirketlerine veya TMSF’ye Borçlu

Durumda Olanların Taşınmaz veya İştirak Hisselerinin Satış Kazancı İstisnası (5520 sayı

Kanun Madde 5/1-f)

❑ Yurtdışı Şube Kazançtan İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-g)

❑ Yurtdışı İnşaat, Onarım, Montaj ve Teknik Hizmetler Kazanç İstisnası (5520 sayılı Kanı

Madde 5/1-h)

❑ Eğitim ve Öğretim Kazanç İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-1)
74

4. EK VERGİ KAPSAMINDAKİ İSTİSNALAR-1 (2022 YILI 

KAPSAMINDAKİ İSTİSNALAR)



❑ Yabancı Fon Kazançlarının Vergilendirilmesinde Yönetici Şirketleri İlişkin Kazanç

İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/A)

❑ Sınai Mülkiyet Haklan Satış Kazancı İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/B)

❑ 5300 Sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu Kapsamında Düzenlenen Ürün

Senetlerinin Elden Çıkarılmasından Doğan Kazanç İstisnası (193 sayılı Kanun geçici

Madde 76)

❑ Türk Uluslararası Gemi Siciline Kayıtlı Gemilerin İşletilmesinden Sağlanan Kazanç l

İstisnası (4490 sayılı Kanun)

❑ Serbest Bölgelerde Elde Edilen Kazanç İstisnası (3218 sayılı Kanun)

❑ Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde Elde Edilen Kazanç İstisnası (4691 sayılı Kanun)

❑ Araştırma Altyapılarının Ar-Ge ve Yemlik Faaliyetlerinden Elde Ettikleri Kazançlarda

İstisna (6550 sayılı Kanun)

❑ Özel Kanunlarda Yer Alan ve Ek Vergi Matrahına Dâhil Edilmesi Gereken Diğer

İstisnalar
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5. EK VERGİ KAPSAMINDAKİ İSTİSNALAR -2



❑ Yurtdışına Verilen Yazılım, Mühendislik, Eğitim ve Sağlık Hizmetleri Kazanç İndirimi

(5520 sayılı Kanun Madde 10/1-ğ)

❑ Nakdi Sermaye Artışından Kaynaklanan Faiz İndirimi (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-

1)

❑ Yatırım İndirimi İstisnası (193 sayılı Kanun Geçici Madde 61 kapsamında tevkifata tabi
olmayanlar)

❑ Ar-Ge ve Tasarım İndirimi (5746 sayılı Kanun)

❑ Teknogirişim Sermaye Desteği İndirimi (5746 sayılı Kanun)

❑ Teknokent Sermaye Desteği İndirimi (4691 sayılı Kanun)

❑ Özel Kanunlarda Yer Alan ve Ek Vergi Matrahına Dâhil Edilmesi Gereken Diğer

İndirimler
76

6. EK VERGİ KAPSAMINDAKİ İNDİRİMLER



❑ Yatırım Fon ve Ortaklığı Portföy İşletmeciliği Kazancı İstisnası (5520 sayılı
Kanun Madde 5/1-d)

❑ Risturn Kazanç İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-i)

❑ Sat-Kirala-Geri Al İşlemlerine Yönelik Kazanç İstisnası (5520 sayılı Kanun
Madde 5/1-j)

❑ Varlık Kiralama İşlemlerinden Elde Edilen Kazanç İstisnası (5520 sayılı
Kanun Madde 5/1–k)

❑ Kur Korumalı Mevduat ve Katılım Hesaplarından Elde Edilen Kazanç İstisnası
(5520 sayılı Kanun Geçici Madde 14)

❑ Yatırım İndirimi İstisnası (193 sayılı Kanunun Geçici Madde 61 inci maddesi
kapsamında tevkifata tabi tutulanlar)
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❑ Sponsorluk Harcamalarında İndirim (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-b)

❑ Bağış ve Yardımlarda İndirim (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-c)

❑ Eğitim ve Sağlık Tesisleri ile Yurt İnşaatlarına İlişkin Bağış ve Yardımlarda İndirim (5520 sayılı

Kanun Madde 10/1-ç)

❑ Kültür ve Turizm Amaçlı Bağış ve Yardımlarda İndirim (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-d )

❑ Cumhurbaşkanınca Başlatılan Yardım Kampanyalarına Yapılan Bağışlarda İndirim (5520 sayılı

Kanun Madde 10/1-e)

❑ Kızılay Demeği ile Yeşilay Cemiyetine Yapılan Nakdi Bağış ve Yardımlarda İndirim (5520 sayılı

Kanun Madde 10/1-f)

❑ 213 sayılı Kanunun 325/A Maddesine Göre Girişim Sermayesi Fonu Olarak Ayrılan Tutarlarda

İndirim (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-g) 

❑ 5378 Sayılı Engelliler Hakkında Kanuna Göre Korumalı İşyeri İndirimi (5520 sayılı Kanun 

Madde 10/1-h) 

❑ Özel Kanunları Uyarınca Kurum Kazancından İndirimine İzin Verilen Bağış ve Yardımlar 78
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EK VERGİ KAPSAMINDA OLMAYAN İSTİSNA VE 
İNDİRİMLER

BEYAN KODU AÇIKLAMA

302 Yatırım Fon ve Ortaklığı Portföy İşletmeciliği Kazancı (K.V.K. Mad. 5/1-d)

401 Risturnlar (K.V.K. Mad. 5/1-i)

354 Sat-Kirala-Geri Al İşlemlerinden Doğan Kazançlarda İstisna (KVK Mad. 5/1-j)(Taşınırlar)

355 Sat-Kirala-Geri Al İşlemlerinden Doğan Kazançlarda İstisna (KVK Mad. 5/1-j)(Taşınmazlar)

356 Sat-Kirala-Geri Al İşlemlerinden Doğan Kazançlarda İstisna(KVK Mad. 5/1-j) (Diğer)

357 Kira Sertifikası İhracı Amacıyla Varlık ve Hakların Satışından Doğan Kazançlarda İstisna (KVK Mad. 5/1 -k) (Taşınırlar)

358 Kira Sertifikası İhracı Amacıyla Varlık ve Hakların Satışından Doğan Kazançlarda İstisna (KVK Mad. 5/1-k) (Taşınmazlar)

359 Kira Sertifikası İhracı Amacıyla Varlık ve Hakların Satışından Doğan Kazançlarda istisna (KVK Mad. 5/1 -k) (Diğer)

370 1-KVK Geç. Mad. 14/1-a kapsamında değerlemeden doğan kazanç istisnası

371 2-KVK Geçici Mad. 14/1-b kapsamında kur farkı kazanç istisnası

372 3-KVK Geçici Mad. 14/1-b kapsamında dönem sonu değerlemesinden doğan kar payı ve faiz istisnası

373 4-KVK Geçici Mad. 14/1-b kapsamında vade sonunda oluşan kar payı ve faiz istisnası

374 5-KVK Geçici Mad. 14/1-b kapsamında vade sonunda doğan diğer kazançlardan istisna

375 6-KVK Geçici Mad. 14/2 kapsamında kur farkı kazanç istisnası

376 7-KVK Geçici Mad. 14/2 kapsamında dönem sonu değerlemesinden doğan kar payı ve faiz istisnası

377 8-KVK Geçici Mad. 14/2 kapsamında vade sonunda oluşan kar payı ve faiz istisnası

378 9-KVK Geçici Mad. 14/2 kapsamında vade sonunda doğan diğer kazançlardan istisna

379 10-KVK Geçici Mad. 14/3 kapsamında altın hesaplarının dönüştürülmesinden doğan kazanç istisnası

380 11-KVK Geçici Mad. 14/3 kapsamında dönem sonu değerlemesinden doğan kar payı ve faiz istisnası

381 12-KVK Geçici Mad. 14/3 kapsamında vade sonunda oluşan kar payı ve faiz istisnası

382 13-KVK Geçici Mad. 14/3 kapsamında vade sonunda doğan diğer kazanç istisnası

383 14- KVK Geçici Mad. 14/4 kapsamında dönem sonu değerlemesinden doğan kar payı ve faiz istisnası

384 15- KVK Geçici Mad. 14/4 kapsamında vade sonunda oluşan kar payı ve faiz istisnası

385 16- KVK Geçici Mad. 14/4 kapsamında vade sonunda doğan diğer kazançlardan istisnası

405 Sponsorluk Harcamaları (K.V.K. Mad. 10/1-b)

402 Bağış ve Yardımlar (K.V.K. Mad. 10/1-c)

403 Eğitim ve Sağlık Tesisleri, Gençlik Merkezleri, Gençlik ve İzci Kampları ile Yurt İnşaatlarına İlişkin Bağış ve Yardımlar (K.V.K. Mad. 10/1-ç)

417 İbadethanelere ve dini tesislere yapılan bağış ve yardımlar (KVK Mad. 10/1-ç)

404 Kültür ve Turizm Amaçlı Bağış ve Yardımlar (K.V.K. Mad. 10/1-d)

451 Cumhurbaşkanınca Başlatılan Yardım Kampanyalarına Yapılan Bağış ve Yardımlar (K.V.K. Mad. 10/1-e)

412 Türkiye Kızılay Derneğine ve Türkiye Yeşilay Cemiyetine Yapılan Nakdi Bağış ve Yardımlar (KVK Mad.10/1 -f)

413 VUK 325/A'ya göre girişim sermayesi fonu olarak ayrılan tutarlar (KVK Mad.10/1-g)

452 5378 Sayılı Engelliler Hakkında Kanuna Göre Kurulan Korumalı İşyeri İndirimi (K.V.K. Mad. 10/1 -h)



EK KURUMLAR VERGİSİ (Madde 10/27)

> Özel hesap dönemi tayin edilen mükelleflerde bu vergi, 2023 yılı içinde 

sona eren hesap dönemi için verilmesi gereken beyannamelerde 

gösterilmek suretiyle uygulanır. 

> Deprem bölgesindeki mükellefler ek vergiden muaf tutulmuştur. (Deprem 

bölgesinde faaliyet göstermekle birlikte, mükellefiyeti bölge dışındaysa ek 

vergi mükellefi olacaktır.

> Mikro ve küçük işletmelerin teknoloji geliştirme bölgeleri ile Ar-Ge ve 

tasarım merkezlerinden elde ettikleri istisnaya ve indirime konu 

kazançları üzerinden bu vergi hesaplanmaz.



Katılımınız için teşekkürler …
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